
Automatizované systémy měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Ochrana zdraví

© ELNIKA plus, s.r.o.

Jedním z prvních jednoduše detekovatelných příznaků virové infekce 
je zvýšená tělesná teplota.
Normální tělesná teplota se pohybuje v rozmezí od 36.5° C do 37° C 
Pokud překračuje 37.3° C, jedná se o horečku. 
Efektivní detekcí nakažených osob je měření jejich tělesné teploty.

Běžné metody měření teploty

Vyžadují lidské zdroje
Vyžadují blízký fyzický kontakt
Vysoké riziko přenosu nákazy
Náročnost časová i technická
Velká nepřesnost měření



Automatizované systémy měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.

Jedno zařízení může obsahovat

systém pro měření tělesné teploty
systém pro rozpoznání osob
přístupový systém
systém automatizovaného otevírání dvěří
systém evidence procházejících osob

Jednoduchý dohled a správa po LAN síti umožňuje kompletně 
oddělit rizikové vstupní prostory od ostatních 

Bezkontaktní měření tělesné teploty s velmi rychlým 
vyhodnocením a snadná údržba zaručují minimalizaci rizika 
přenosu nákazy



Autonomní systém s měřením teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Autonomní přístupový systém s měřením teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Instalace autonomního systému měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.

Obecné podmínky instalace

- vnitřní kryté prostory bez průvanu
- prostor se stabilní teplotou
- prostor bez silných zdrojů tepla 
- prostor bez silných zdrojů světla
- okolní teplota by měla být rozdílná   
  od teploty těla (10 ~ 35°C)



Umístění autonomního systému měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Autonomní systém s měřením teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.

Dvojitá kamera zajistí rozpoznání tváře i pod 
ochrannou rouškou

Detektor teploty pro přesné bezkontaktní měření 
teploty

Reproduktor umožňuje přehrát nastavitelné zvukové 
upozornění

Slot pro SD kartu pro možnost importu databáze a 
uchování záznamů

Čtečka ID karet u některých modelů může sloužit jako 
vstupní systém

Displej s vysokým rozlišením pro zobrazení náhledu a 
pokynů pro měření teploty

Bílé přisvícení a IR přisvícení zajistí provoz za 
jakýchkoliv světelných podmínek



Systém měření teploty – nastavení alarmu teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Systém měření teploty – detekce roušky

© ELNIKA plus, s.r.o.



Systém měření teploty – ovládání dveří

© ELNIKA plus, s.r.o.



Systém měření teploty – ovládání dveří

© ELNIKA plus, s.r.o.

Výstup s wiegand 
protokolem

Kontroler 
přístupového 
systému



Systém měření teploty se čtečkou karet
Čtečka s výstupem s 
wiegand protokolem

© ELNIKA plus, s.r.o.



Systémy hromadného měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Systémy hromadného měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.

Termální IP kamera - umožňuje měření teploty 
lidského těla, rozpoznání tváře, atd. Výstupem je 
obraz v rozlišení 5MPix s možností zobrazení 
teplotní mapy v přehledovém obraze.

Jednotka referenční teploty (Blackbody) - 
slouží ke kalibraci snímače teploty termokamery.

Dohledové centrum (A300-TS-E nebo A510-
MTSC-E) - umožňuje připojení, monitorování, 
vyhodnocení alarmových stavů a záznam obrazu 
IP termokamer, bežných přehledových IP kamer 
i autonomních systémů měření tělesné teploty 
(TD-E2128-TM)
V zařízení je instalován systém NVMS2.0 TSS 
s databází rozpoznaných tváří, umožňuje  
vyhodnocení měření teploty osob, seznam 
alarmových událostí, vyhledávání osob podle 
tváře a mnoho dalších funkcí inteligentní analýzy 



Instalace systému hromadného měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.

Obecné podmínky instalace

- vnitřní kryté prostory bez průvanu
- prostor se stabilní teplotou
- prostor bez silných zdrojů tepla 
- prostor bez silných zdrojů světla
- okolní teplota by měla být rozdílná
  od teploty těla (10 ~ 35°C)



Umístění prvků systému měření teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.



Nastavení Blackbody na termokameře

© ELNIKA plus, s.r.o.



Blackbody – jednotka referenční teploty

© ELNIKA plus, s.r.o.

Termokamera využívá přesně definovanou 
teplotu Blackbody ke kalibraci svého 
teplotního čidla

Po zapnutí termokamery a Blackbody trvá 
cca 30 minut než je termokamera schopna 
přesného měření  !
Kalibrovat teplotní čidlo termokamery je 
možné až po uplynutí této doby.

Nastavená teplota Blackbody by měla být 
vyšší než teplota okolí. Doporučená teplota 
je 35 °C

V případě že není v systému použito 
Blackbody je nutné termokameru ručně 
kalibrovat každé 2 hodiny pro zachování 
přesnosti měření (zejména pokud se teplota 
okolí kamery mění). 

Nastavení referenční teploty na Blackbody



Ruční kalibrace termokamery

© ELNIKA plus, s.r.o.



Systém NVMS 2.0 TSS

© ELNIKA plus, s.r.o.

Pokud se objeví 
alarm zvýšené 
teploty, provede 
obsluha ruční 
kontrolu teploty.

Po ověření teploty 
může obsluha 
změnit status 
měřené osoby pro 
případné další 
dohledávání 
kontaktů v případě 
potvrzení nákazy.



Systém NVMS 2.0 TSS

© ELNIKA plus, s.r.o.

Podpora zobrazení 
snímků a informací 
o teplotách. 
Ve vyhledaných 
záznamech lze také 
zobrazit detailní 
informace a 
upravit informace 
o osobách 
zachycených na 
snímku.

Podpora 
prohledávání 
historie třemi 
způsoby: časové 
období, teplotní 
rozmezí a stav 
zpracování.



Systém NVMS 2.0 TSS

© ELNIKA plus, s.r.o.

Podpora zobrazení 
statistických grafů 
přístupů lidí s 
normální teplotou 
a zvýšenou 
teplotou ve 
vybraném období.

Podpora zobrazení 
celkových přehledů 
počtů osob s 
normální  teplotou
a zvýšenou 
teplotou v 
přehledné tabulce 
s možností exportu 
dat.



Děkuji za pozornost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

